Walterus Rothomagensis archiepiscopus a Sicilia red-

ns, venit in Angliam v^o kalendas .

ham, litteras deferens in hsec verba;

Thc arch-

Roiioii iens, venit in Angliam v^o kalendas Julii^ apud Sore-

" Ricardus rex Anglorum Willehno cancellario suo, Gaufrido

filio Petri, Willelmo Marescallo, et Hugoni Bardulfi, et

Willelmo Briwerre apparibus.^

" Sciatis quod quia nos diligimus venerabilem patrem nos-

trum Walterum Eotbomagensem archiepiscopum, et de co

ad plenum confidimus, eum de peregrinatione sua, de con-

silio et assensu summi pontificis, propter consilium et de-

fensionem regni nostri ad vos transmittimus, quoniam
constat apud nos, ipsum esse ad boc ydoneum, et quia eum
virum esse cognovimus prudentem et discretum, et nobis

semper fidelcm : unde vobis mandamus et firmiter prsecipi-

mus, quatinus in procurandis negotiis nostris ejus consilio"*

operemini; volentes et prascipientes quod quamdiu ipse erit

in Anglia, et nos in peregrinatione Dei erimus, ipse pariter

in omnibus cum consilio vestro, et vos cum suo. Vobis

etiam mandamus quod ea quaB sibi vobis de archiepiscopatu

Cantuarise exponenda commisimus faciatis, sicut ipse vobis

ex parte nostra proponet. Teste meipso xxiii''" die Febru-

arii apud Messanam."

^ cautius .... evitari'] inserted

in the margin of A.
2 JuUi} Maii, B., and so ccrrected

in the margin of A. MS. C. has

Julii. Gervase, c. 1571, plaees the

arrival of the archbishop ahout

Midsnmmer.
» Geoffrey ritz rcter, WiUiain

Marshall, Hugh Bardulf, aud Wil-

liam Briwere were the justices left

by Eichard as joint commissioners

of regency -with the hishop of Ely

the chancellor.

* ejus consilio] et in custocUendo

ct defendendo regno nostro, com-

municato cum eo in omnibus ne-

gotiis consiho, B.
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" Eicardus rex Anglorum, Willelmo Marescallo, Gaufrido A.D. ll9i.

" filio Petri, et Hugoni Bardulfi, et Willelmo Briwerre appari- ^ctterfrpm
, , ,

Kiclifird to

bua.' thojusticcs

" Si forto cancellarius noster negotia regni nostri, justa ^j,g^^
{"*'

" consilium vestrum et aliorum prEedictorum quibus curam o^'?.'"''"'^ tj'"

„11- • • • action of tho
" regni nostn commisimus, ndeliter non tractavcrit, pra^cipi- chanccllor

" mus ut secundum dispositionem vestram de omnibus agendis
"eccssary.

" regni nostri, tam de castellis quam de escaetis, absque omni
*' occasione faciatis."

Rex Francorum navem ascendit apud Messanam Phiiip saiis

..... 1 1 T . -T o snils from
1111*0 kalendas Aprilis.'^ Mcssina,

March. 29.

Rex Anglorum Ricardus in magna gioria naves Richarci cm-

ascendit iiii*o idus Aprilis apud Messanam, et circa lo.^and^aris

xx°i"^ diem Rodos insulam subintravit, et in civitate
*° ^JP'"^-

V. diebus mansit, et postmodum, v. diebus transcursis,

apud Cyprum applicuit loco qui vocatur Limezim.

Cursac autem dominus terrse, qui se vocabat impe-

* Instead of the sccond letter, MSS. B. and D. give the foUcwing,

placing it before the account of the mission of the archbishop.

"Eicardus rex Anglorum Willelmo Marescallo caro et fideli suo et aliis

" baronibus in eadem forma salutem. Mittimus ad te venerabilem patrem
" nostrum Walterum Rothomagensem archiepiscopum, virum prudentem
" et discretum, de cujus fidelitate et prudentia firmiter confidimus, ut

" ipsius cousilio adquiescas et cancellarii nostri, et Hugo Bardulfi et

" Galfridus filius Petri et Willelmus Briwerre, quibus negotia regni nostri

" commisimus tractanda, et absque praedicti archiepiscopi consilio nihil fa-

" cere pra^sumas. Et si forte cancellarius noster negotia regni nostri juxta
" consilium pra;dicti archiepiscopi et tuum et aliorum praedictorum quibus

" curam regni nostri commisimus non tractaverit, praecipimus ut, secundum
" pra;dicti archiepiscopi dispositiouem, tu et praenominati socii tui de
" omnibus agendis regni nostri tam de castellis quam de escaetis absque
" omni occasione faciatis. Nos enim ei cor nostriun aperuimus et secreta

" nostra ei commisimus. Teste me ipso apud Messanam, ix. die Feb-
" ruarii." The letter is given in the same form by Giraldus Cambrensis

in his life of archbishop Geoffrey, lib. ii. c. 6, but with the date Febr. 20,

andwith some textual variations. That Ealph de Diceto in thus abridging

thc letter intended to garble it, I now think improbable ; see, however, the

uote in Hoveden, iii. 96.

- Twysden has this paragraph

thus, from MS. B., " Tertio kalendas

" Aprilis rex Francorvmi navem as-

" cendit apud Messanam cum tribus

" tantummodo uavibus. Paciticati

" prius fueraut rex Anglorum et

" ipse." The words " cum tribus

"
. . ipse" are inserted in thc mar-

gin of A.
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A.D. 1191. ratorcm, tam arinata quain forti manu regi portum

thoeniperor proliiblturus occuirit, ct quani plurimos hoininum suo-
jprub.

^.^^ afflictos afflixit, spoliavit naufragos, et in car-

cerem fame perituros reclusit. Hinc igitur in tantaj

vindictam injuriaj rex Anglorum ira succensus iniit

cum hoste jam dicto congressum, festinam adeptus

Conquestof victoriam. Ipsum victum et vinctum tenuit, et filiam

suam unicam, totamque insulam Cypri cum universis

munitionibus suge subdidit ditioni. Cursac cum rege

pactum iniit, ne ferreis detineretur in vinculis. Quod
Theomperor et factum est. Scd rex pactum observans eum com-
confincdat ...

, . ^ ., .

Merkeb. pcdibus artari lecit argenteis, et m castelio prope

Tripolim quod vocatur Margeth retrudi prsecepit.

Filiam autem ejus secum retinuit cum duabus reginis

in thalamo regis honorifice custoditam.
Geography Situs Cvpri talis est. Primo venitur ad Baffam,
of Cyprus.

. .

quae caput est regionis versus meridiem. Secundo

venitur ad Limezun. Tertio venitur ad Famaugust

dictam, quasi civitatem Augusti. Postea caput Sancti

Andreae versus septemtrionem extenditur, et e regione

respicit Armeniam. Postea venitur ad Cheri, quo

naves ascendunt Jerosolimam visitaturi.

Phiiip Rex Francorum iter suum dirigens versus Jerusa-

Acre. lem in Paschalibus die Sabbati, scilicet xii^io kalendas

Aprilis, applicuit apud Acon. Quid vero totus exer-

citus Christianorum per vii. septimanas in assiliendo

civitatem profecerit, tota Christianitas quse prsesens

erat novit et recolit.

Lctter of the ' ' Waltero Rothomagensi arcliiepiscopo AVillelmus Elicnsis

toUie^arch-
" episcopus. Convenimus vos apud Lundoniam qua occasionc

bishopof " Cantuariam adire velletis, et id a vobis in responsis accepisse
Rouen, for- ,

,

. . , . -l /i x •

biddinghim memmimus, quod quoniam monacnos Cantuanenses au-

CanteAury
" dieratis vobis offensos, ut scilicet de causis offensionis si

ortotake «< qua esset inquireretis, et de prioris depositione certitudinem

electionof " haberetis. Yerum datum est nobis intelligi vos alia consi-

Wshopwith-
" deratione Cantuariam festinare, videlicet ut cum monacbis

outleavc. " iHis de archiepiscopo eligendo tractetis. Et valde nec mirum
" admirati sumus quod quasi captata absentia nostra velitis
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" id facerc, cum sinc nobis fieri nec possit, ncc dcbcat, qui ct A.D. 1191.

" toti regno vice regia prajsidemus, et jure canccllaria) nostra;

" archiepiscopatum illum in manu nostra cum omnibus eccle-

" sifB pertinentiis habemus. Cum igitur super tam magno et

" arduo negotio a quo summopere totius rcgni pcndet dispo-

" sitio, sino domini regis, aut nostra nunc temporis pra^sentia

" tractari nou debeat ; discretioni et honori vestro consulimus
" et mandamus, ex parte domini regis districtius inhibentes
" ne propter hanc aut propter aliam quamcunque causam
" Cantuarienscm ecclesiam adeatis, donec vobiscum loqui pos-

" simus. Non enim cum patientia vel rancoris dissimulatione
" ha3c proferemus."

'

Ricardus rex Anglorum, habens in comitatu suo iiicimrd

xiiicim magnas naves quas buccas vocant, tripKci velo- cyprus.

rum expassione dum sequora sulcarent notabiles, habens

centum alias naves onerarias, habens etiam L. galeas

triremes,^ se vento commisit apud Cyprum, et inter

navigandum navem quandam quam Saphadinus Sa- He meets a

laadini frater, Babilonige dominus, sumptibus magnis Uie"saraJ?

"

extruxerat, ut Saracenis apud Acon obsidione vallatis

succursum prgestaret, casu fortuito velificantem inspexit,

refei-tam omni genere victualium, armis bellicis ad quos-

libet subeundos congressus instructam, ignis Grgeci,

serpentium ignitorum plena vasa plurima continentem,

sicut dicebatur, hominum mille quingentorum suffragio

roboratam. Instructis igitur in articulo temporis om-
nibus ad praelium navale necessariis, galearum concursu

circa navem undique fit insultus acemmus, quae venti

destituta suffragio stabat inmobilis. Quidam itaque it is borcd

remigantium illius avicula? quse mergus dicitur tractus ^^ ^ ^^"^^'

exemplo, natans subtus aquas accessit ad navem, et

eam terebro perforavit. Audierat forsitan qualiter

Eleazarus tempore Machabseorum se supposuit elefanti

' This letter is given in full hy

GiralduB Cambrensis in his life of

Geoffrey, lib. ii. c. 6, with the date

" apud Eeleiam, xxv. Augusti."

For proferemus Giraldus has per/er-

remus.

- triremes'] " Triremes et quad-
" riremes naves sunt habentes or-

" dinem temum vel quatemum:—
Papias," ins. A. in marg.
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A.D. 1191.

Exnniple of
Elcaziir.

Tho ship is

sunk, and
the crew
(Irowiied,

Junc G.

Richarcl
aiTivcs !it

Acre.JuneS

The Sara-
ccas begin
to treat for

siuTcnder.

Acre is sur-
rendered,
July 12 :

prisoners
beheaded.

circa quem bclli pondus undique conflucbat, et eum
percutiens in ventrem occidit. Oppressus est et ipse

sed Judseorum gerens negotium ; remigans autem, Chris-

tum liabens in corde, rediens ad galeam incolumis sua

resedit in sede. Modico tractu temporis aqua subin-

trans omnia tabulata transcendit, et hominibus, qui

prius in propugnaculis confidebant, evadendi spem
omnem prorsus abscidit. Quorum m. ccc^o^ Ricardus

rex Anglorum in mari submergi prsecepit, reservando

cctos, Acta sunt ha3C viiivo idus Junii. Kex iter suum
prospero eursu dirigens ad portum quo tendebat

appropinquavit. Lituorum itaque stridor, ductilium

clangor tubarum, horribilis cornicinum strepitus littoiu

repleverunt. Personabat terra, quod et Christianorum

animos animavit ad pugnam, et Saracenis obsessis

gravissimum terrorem incussit, magnum principem ad-

venisse declarans. Rex portum intravit Acon vi*o idus

Junii.

Cum autem duo reges circa civitatem Acon machinas ^

erexissent, et petrarias suas mm'o proximas coUocassent,

et magnitudine lapidum muros penitus attrivissent, in

stuporem sunt versi Sarraceni, nuUam habentes fidu-

ciam resistendi. Qui, communicato cum suis consilio,

eoeperunt tractare de pace, talibus initis pactionibus

quod Salaadinus sanctam crucem certa die restitueret,

et Christianos captivos mille quingentos quos habebat

in vinculis liberos abire permitteret. Sic civitas -cum

armis et impedimentis Saracenorum, salvis tantum

corporibus ipsorum, regibus duobus est reddita iiii*»

idus Julii. Veniente die statuto nichil horum quse

promiserat Salaadinus implevit. In ultionem igitur

excessus tanti circa duo milia secenti Saraceni capitis

animadversione multati sunt
;

paucis de nobilioribus

1 machinas'] The following matter

as far as Salaadinus (p. 95, line 23,

below), is writteu on a small quarto

page inserted in A. ; and suggests

the idea of a rough or first copy.
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retentis, pro dispositione regum ponderc vinculorum a.d.hoi.

artatis.

Subjugata civitate, rex Francorum ad propria redii'e phiiip pro-

proposuit quasi toto ncgotio consummato. Quod au- tum home.

diens rex Anglorum, quicquid in argento vel auro, ^-estS bnhc

quicquid in victualium congregatione, quicquid in armis, ^"'^ ^° ^**^'

vel equis, vel navibus congregaverat, se pro parte

dimidia regi Francorum tanquam domino suo com-

municaturum optulit, et sub quavis secuiitate firmiter

repromisit. Sed quoniam ipse reditum suum inmu- Heembarks.

tabiliter ordinaverat in animo suo, suis reclamantibus,

toto Christianorum exercitu graviter consternato, cum
paucis suorum repatriatm-us navem ascendit. ^ Post- Richard re-

. . •,

.

pairs Acre,

Quam rex Francorum recessit, ilico ruinis et scissuris aiui marchcs.... . . . . „ . tovvards
murorum cmtatis Acon reparatis, ipsa civitate fossatis ct Joppa.

muro plenius communita, rex ad promovendum Christiani-

tatis negotium, et prosequendi voti sui propositum, versus

Jopen iter arripuit, et cum eo dux BurgundiEe cum Franci-

genis sibi subditis, comes Henricus cum suis, et alii multi

comites et barones, et populus innumerus. Cum autem inter Hc reachcs

Acon et Jopen plurimum esset spatium et tractus viarum

prolixior apud Csesaream tandem cum multo sudore gravique

jactura suoinim rex imperterritus venit; et ipse Salaadi-

nus in eodem itinere multos de suis amisit.

Cum itaque populus Dei respiraret ibidem aliquantulum, Heis

apud Jopen iter propositum audacter prosecutus est. Et l^^ad^iu at^

cum illius anterior custodia prsecederet apud Assur, Salaadi- Arsoiif.

nus cum vebementi Saracenorum incursu super ultimam aciem
impetum faciens, divinEe miserationis gratia favente solum a

iiii'"' turmis Cln-istianorum a fronte sibi viriliter occur- Battio of

rcntibus compulsus est in fugam, ipsumque fugientem per sept!V.

unam leucam vel circa praecedentes turmae Ohristianorum

plene prosecutas sunt, tantamque stragem de nobilioribus Sa-

racenis quos Salaadinus habuerat, vigilia Nativitatis beatee

Virginis, prope scilicet Assur, quantam Salaadinus annis xl.

transactis antea non sustinuit una die. Nos vero de nostris

illa die gratia Dei nullum amisimus nisi virum optimum, et

' The foUovring is an abstract of

Richard's letter to the. abbot of

Clairvaux giving an account of the

hattle of Arsouf. See Hoveden, iii.

130-132.
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A.D. 1191.

Miirch to

Joppa.

Tlie chaiiccl-
lor orders
the arrest of
archViishop
Geoffrey.

Geoffrey
conseerated
at Toiirs,

Aug. 18.

The oath
taken by
him.

He comes to
England.

suis meritis univcrso carissimum exercitui Jacobum de Avennes,
(lui per plures annos in exercitu Christiano quasi columpna
totius exercitus iu omni sinceritate promptus extitit ct devo-

tus. Deinde Domino ducente rex Anglorum Jopen pervenit,

eandemquo villam fossatis et muro firmavit, habens in propo-

sito Christianitatis negotium ubique pro posse SUO viriliter

promovere.

" Willelmus Dei gratia Eliensis episcopus vicecomiti Sus-
" sexiffi.*

" Proecipimus tibi quod si Eboracensis electus applicuerit ad
" aliquem portum in bailiva tua, aut aliquis nuntiorum ejus,

" eum retineri facias donec mandatum nostrum inde receperis.

" Et similiter prascipimus quod litteras domini papjs aut ali-

" cujus magni viri qui illuc venerint retineri facias."

Bartholomeus Turonorum archiepiscopus mandato

summi pontificis Galfridum Eboracensem electum con-

secravit episcopum, Tui-onis in ecclesia beati Mauritii

xvto kalendas Septembris, sex suffraganeis suis assis-

tentibus. Henricus Bajocensis episcopus interfuit con-

secrationi. Abbas Majoris Monasterii Sancti Martini,

pallium deferens a domino papa transmissum, prsedic-

tum electum solitis involvit con-

ditionibus ; scilicet quod legatos

Romanre ecclesise cum veneratione

suscipiet, quod deferet appellatio-

nibus, quod visitabit Romanam
ecclesiam singulis tribus annis,

vel per se, vel per proprium nun-

tium. Dum archiepiscopus in

Angliam tenderet, in portu quodam applicuit qui

Quilibet miles pub-
lica stipendia recipiens
quondam jurabat ista;

signa secuturum, duci-

bus pariturum, injus-

sum non pugnaturum,
mortem non evitatu-
rum pro salute rci-

publicas.-

' This is an extract from the

letter given by Giraldus in the life

of GeoiFrey, lib. ii. c. 1, dated

" Preston, xxx. die Julii." The

whole of the foUowing aecount of

archhishop Geoffrey's imprisonment

and the political crisis which it

caused should he carefully com-

pared with the work of Giraldus

(Opera, ed. Brewer, vol. iv.). Both

writers were apparently in close

communication with the actors in

the drama ; Ralph de Diceto cer-

tainly, and Giraldus probably, was

on the spot. There are close re-

semblances in the language of the

two writers, bat it is not easy to

determine that one used the work

of the other, or if so, which was the

copyist.

2 This is inserted iu the margin

of A. ; om. B. D.
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Dovera niincupatur xviiio kalendas Octobris. Qucm a.d.hoi.

sub enavigatione sua, clericos ctiam suos, soror Eliensis |l[*i]ov,''r

ei)iscopi qua) castellum custodiebat mandato, sicut dici-
^^^'^' ^*

'

tur et creditur, Eliensis episcopi per sex dies cum
armatorum multitudiuc fccit in prioratu Sancti Martini

|f,^^^'°^*^'^

ncquiter obsideri, coartavit etiam in tantum, ut vix ei S.Hv^i"*^ '

_ _

'
S. Martin;

medio tempore victualia posscnt emendicata conferri.

Malitia perfidorum in deterius proruente, milites Elien-

sis episcopi quos habebat familiarissimos, Albericus de

Marines^ et Alexander Puintcl, cum armatorum multi-

tudino venerunt ad praidictam ecclesiam loricati, gladios

habentcs in manibus evaginatos, et irruentes in cccle-

siam, irruentcs in archiepiscopum, firmiter injunxerunt

ut de regno sinc mora, sine dilatione, navigaturus in

Flandriam cum suis exiret. Quod facere recusans, sto-

lam gerens in collo, bajulans ci'ucem in manibus, ab

altaris cornu, per pedes, per crura, per brachia, colliso and

capite super pavimentum violenter extrahitur per viam Sept. is.'

lutosam, per immimda loca, cum clericis suis et viris

religiosis qui de partibus multis ad ipsiim videndum
confluxerant, perductus est in castellum xiiii° kalendas

Octobris, ubi per viii. dies est retrusus in carcerem.

Quod audiens Lundoniensis episcopus, utens fere du-

plomate, cum festinatione qua potuit venit ad cancel-

larium ; a quo post multas supplicationes vix tandem

optinuit, episcopatu suo toto sub cautione fidejussoria

quasi loco pignoris obligato, liberationem archiepiscopi. He is

Carcerem" cgTcdiens archiepiscopus vi*° kalendas Octo- Sept.'2(;,

'

bris, eadem via qua tractus fucrat rediit cum prsedictis to s.

• T -T , , T
• Martin's.

msigmbus, scilicet cum stola, cum cruce, per viam

lutosam, per immunda loca,- quousque Sancti Martini

rediret ad monasterium, et Deo Sanctoque Martino

gi"atias agens a populis undique confluentibus cum

' Albericus de Marines'] Appa-

rcntly Aubrcy de ^Marney, of Layer-

Marncy, in Essex. Alexander Puin-

tel is probably a kinsman of William

Puiuctel ^vho had charge of the

Tower in thc 2nd of Richard I.

Scc Madox, Ilist. Exch., pp. 2G6,

505.

- per . . . loca'^ oui. B.

VOL. II. G
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A.D.1191. cxultationc magna susceptus est. Lundoniara venicns,

?iLmidoir, arcliicpiscopus sollcmpni processionc reccptus cst in
^'''•^" ccclesia doctoris gentium vi*° nonas Octobris, cui do-

luinus Ricardus Lundoniensis episcopus, tam sibi quam
suis, omnem quam potuit humanitatem exhibuit in

expensis effusioribus.

John " Ricardo Lundoniensi cpiscopo, Johannes comes Moritonii
summons <^ , , i

thobishop salutem.'

Uie^briclKcot
" ^icut diligitis honorem Dei, et ecclesitB, et domini regis,

theLoddon, " ct regni, et meum, sitis ad pontem de Lodeno die sabbati
" proxima post festum Sancti Michaelis inter Eadinges et

" Windesoram, quia Deo volente ibidem vobis obvius ero,

" tractaturi de quibusdam magnis et arduis negotiis domini
" regis et regni."

Sabbati dies ad coUoquendum prsefixus infortunium

aliquod exinde proventurum intelligere dedit quam-
phmbus; diebus siquidem sabbatorum prsestita sacra-

menta, sicut arbitrantur nonnulli, raro robur optinent

firmitatis.

Tho Itaque cancellarius habens in custodia Windesorse
chancellor

j. n -i •
i

• •
atwindsor castellum, silvarum opaca, viarum ang-ustias, equitum
avoids thc ,

-,., • . n i ±' ji •j

meeting. ct peclitum m armis conhdentium, et ad comitem un-

dique confluentium multitudinem, Henrici quoque de

Ver, cujus exhasredationi, sicut dicebatur, ipse prsesti-

terat occasionem, latentes insidias, prsedictum etiam

pontem a castello nimis remotum plmimum causabatur,

Themeeting ct sic in dicm usquc Lunse pertractum est colloquium.

toMonday, Media die Dominica tam archiepiscopi, Eothomagensis

scilicet et Eboracensis, quam episcopi quotquot apud

RadingTim convenerant ut interessent colloquio, can-

Tiiebishops dclis acccnsis ascenderunt in pulpitum, et omnes qui

nicatethe consilium, vcl auxilium, vel mandatum dederunt, ut
persons who i • • T-n •

j i i n i •

had firrcsted archicpiscopus Jii boraccnsis extraheretur ab ecclesia,

bisiiop,
" tractaretur indigne, retruderetur in carcerem, terribiliter

anathematizaveruht, et a consortio sanctse matris ec-

clesise sequestraverunt, et nominatim Albericum de

Marines, et Alexandrum Puintel. Die Lunse comes

^ Girahlup does not givc this writ of summons.
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ad omnem sinistram suspicioncm tollendam, in loco a.d. 1191.

. . .
Oct. 7.

tutissimo prope Windesoram, sicut petierat cancellanus, .joim comes
i 11 . . ., 11 • •i.i. to tho placo

ad colloquium venire proposuit, canceiiano repromittens of meeting

omnimodam securitatem per manum episcopi Lundo- staines.

niensis. Et quoniain apud Estanes hospitari deci'everat

ipsa die, familia sua mane surgens, et irruentium for-

mam assumens, gressu concito properabat impetum
observans in omnibus. Quod audiens cancellarius con - The chan-

. . .
cellor flies

tntus est a facie comitis, quem cum ira magna sua to London.

sequi vestigia reputabat, et trepidanti consimilis elon-

gavit, non dico fugiens, quousque cum armis et impe-

dimentis et familia sua Lundonise turrim intraret in

pedeplanis turris equos suos stabulans, et in ipsis

domibus ad convescendum antiquitus deputatis, ad

imminentem sicut credcbat obsidionem se prseparans.

Comes, audiens quod fecerat cancellarius, venit et ipse, John

T 1 • • . n

.

T , • n . , . follows and
Lundoniis ipsa die receptus ad nospitandum m domi- loiiges with

bus Ricardi filii Reigneri.^ Rogerus de Planes ^ in tota Pitz Reiner.

tena Johannis comitis justiciarius graviter vuhieratus pianes
*^

a quodam Radulfo de Bello Campo, quem cancellarius wounde^.

cingulo militari donaverat, kalendis Novembris diem

clausit extremum. Sequenti die Martis ut inimicitiiB Oct. s.

quas comes et cancellarius incurrerant, suo ^ marte dis- bishops^and

currerent, comes Johannes, tam archiepiscopi quam sfpaurs.

episcopi, tam comites quam barones, convenerunt in

capitulo Sancti Pauli Lundonise, pulsata campana quee

popuhmi solet ad conveniendum urgere. Post longos

ergo tractatus adinvicem habitos Johannes comes pri- Oaths taken